
duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Duben 2025 Zdarma

Úterý 8. 4. 14–16 h
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V LEDENICKÉ KNIHOVNĚ

Sobota 12. 4. od 8.30 h, Sokolovna
VELIKONOČNÍ
BADMINTONOVÝ TURNAJ
PRO DOSPĚLÉ

Úterý 15. 4. od 14 do 18 h
VELIKONOČNÍ JARMARK
Pořádá ZŠ a MŠ Ledenice
Náměstí před budovou ZŠ

Úterý 15. a středa 16. 4. od 10 do 18 h
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Kulturní dům U Králů

Sobota 19. 4. od 19 h, Sokolovna
ALKEHOL, SARAH
A TLUSTÁ BERTA

Středa 23. 4. od 17.30 h, Sál v ZUŠ
I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků ZUŠ Ledenice

Sobota 26. 4. od 8 h
Soutěže hasičského sportu
LEDENICKÁ 60 a 100
Sportovní areál Ledenice

Neděle 27. 4. od 15 h
BUŘTY PRO KRÁLE
Hřiště pod Mlejňákem

Pondělí 28. 4. v 18 h
Koncert KRÁSA ITALSKÉ PÍSNĚ
Zpívá a hraje: Canto Libero
Divadelní sál Ledenice

Středa 30. 4. od 16 h
TRADIČNÍ LEDENICKÁ MÁJKA
U rybníka HORNÍ JÁMA

Připravujeme na květen:
Čtvrtek 8. 5. v 18 h

PIETNÍ SETKÁNÍ
K 80. VÝROČÍ konce II. světové
války na Ledenicku
U pomníku padlých

Sobota 10. 5. od 9 h
JÍZDA PRO RŮŽI

Středa 14. 5. od 17.30 h
II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků ZUŠ Ledenice

Sobota 17. 5. – Soutěže hasičského sportu

Středa 21. 5. od 15 do 18 h – ZUŠ OPEN

Pátek 23. 5. od 18 h – NOC KOSTELŮ

… a další

Jarní krása v plném květu
V lesním zákoutí katastru obce Ledenice rozkvetly v polovině března bledule jarní (Leucojum
vernum). Vykvétají tu každoročně a lákají milovníky přírody k jejich obdivu.
Bledule jsou chráněné jako ohrožený druh

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 26. 2. 2025

Zastupitelstvo městyse se seznámilo:
� s dopisem Ministerstva životního prostředí

k zálohování nápojových obalů.
� s dopisem, ve kterém vlastníci nemovitosti

ze Zalin uvádějí své námitky a žádají o pře-
hodnocení vybudování části chodníku před
jejich domem.
� se stížností pana J. V. na postup manažerů

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, ve které vyzývá
k jejich rezignaci z důvodu nepřijatelného
chování k paní učitelce ZUŠ Mgr. Evě
Mezerové.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� návrh Dohody o poskytnutí dotace na pro-

jekt rozvoje venkova v rámci Strategického
plánu Společné zemědělské politiky na obdo-
bí 2023–2027, název projektu: „Modernizace

zázemí sportovního areálu“, registrační číslo
žádosti: 24/001/52775/241/000611. Za-
stupitelstvo schvaluje tento návrh Dohody
a pověřuje starostu jejím podpisem.
� návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci při

změně územního plánu, který navrhl jedna-
tel společnosti Beton Hronek s. r. o. a sou-
hlasí s jejím uzavřením.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 1630/1

o výměře 350 m2 (ostatní plocha) v k. ú.
Zborov, který je dlouhodobě pronajímán
vlastníky chaty a schválilo jeho prodej.
� nabídku na koupi části pozemku parc. č.

2222/3 (trvalý travní porost) o výměře 499
m2, na kterém se nachází vzrostlý dub a ne-
schválilo jeho koupi.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 4649/3

o výměře cca 19 m2 (ostatní plocha) v k. ú. Le-
denice z důvodu nesprávného umístění vo-

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

dovodní šachty na pozemku městyse za
plotem původního majitele a schválilo jeho
prodej.
� a souhlasí se změnou ve Směrnici o zadá-

vání veřejných zakázek malého rozsahu
městyse Ledenice v bodu č. 6, v části III
Závěrečná ustanovení, čl. 1 Archivace do-
kumentů a ochrana důvěrných informací,
ve kterém se mění věta: Veřejný zadavatel
uveřejní celé znění smlouvy do 30 dnů od
jejího uzavření.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č.

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha /
jiná plocha) v k. ú. Ledenice. Při neschvále-
ní zveřejnění je žádost zamítnuta.
� neschválilo zveřejnění žádosti o odkoupení

částí obecních pozemků parc. č. 2254/3 a
2254/81 o výměře cca 290 m2 v obci Ohra-
zeníčko, které přiléhají k nemovitosti s č. p.
17 a jsou dlouhodobě zastavěné, oplocené
a užívané. Při neschválení zveřejnění je
žádost zamítnuta.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� celkem 59 písemných žádostí spolků a ne-

ziskových organizací (10 × Dotace a 49 ×
Finanční dar) o poskytnutí účelové dotace
nebo finančního daru z rozpočtu městyse
Ledenice, na celoroční činnost nebo jedno-
rázové akce v roce 2025.
Celková výše schválených finančních darů
a účelových dotací je celkem 841.000 Kč
–  dotace  386.000 Kč
–  finanční dary 455.000 Kč
Kritérium na rozdělení financí žadatelům
v jednotlivých případech je do 20 tis. Kč
jako finanční dar a žadatelům v jednotli-
vých případech nad 20 tis. Kč jako účelová
dotace.
� vzájemné darování dílu „a“ o výměře 92 m2

a dílu „c“ o výměře 16 m2, oddělených na zákla-
dě geometrického plánu č. 1893 – 100/2024
ze dne 23. 7. 2024 z pozemkové parcely ka-
tastru nemovitostí č. 4654/7, ostatní plocha,
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřa-
du pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviš-
tě České Budějovice v katastru nemovitostí
na listu vlastnictví č. 793 pro obec a k. ú. Le-
denice v dosavadním vlastnictví Jihočeské-
ho kraje za díl „d“ o výměře 5 m2, oddělený
na základě geometrického plánu č. 1893 –

100/2024 ze dne 23. 7. 2024 z pozemkové
parcely katastru nemovitostí č. 4633/13, ostatní
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Ka-
tastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katas-
trální pracoviště České Budějovice v katastru
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec
a k. ú. Ledenice a díl „f“ o výměře 6 m2, oddě-
lený na základě geometrického plánu č.
1893 – 100/2024 ze dne 23. 7. 2024 z poze-
mkové parcely katastru nemovitostí č. 4735,
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště České Budějovice
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č.
1 pro obec a k. ú. Ledenice v dosavadním
vlastnictví městyse Ledenice, IČO 245135,
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí Jihočeský kraj.

� bezúplatný převod pozemku parc. č. 3604/2
v k. ú. Ledenice od ÚZSVM do vlastnictví
městyse Ledenice. Tento pozemek nebude
využíván ke komerčnímu či jinému výdě-
lečnému účelu, nebude pronajímán ani pro-
pachtován nejméně po dobu 10 let. Současně
nemůže být zcizen ani zatížen zástavním
právem nebo věcným břemenem také po
dobu 10 let od okamžiku právních účinků
vkladu vlastnického práva do KN, s výjim-
kou zatížení věcným břemenem pro účely
zřízení, provozu a údržby sítě technického vy-
bavení a veřejně prospěšné stavby, případně
pro zajištění nezbytného přístupu ke stavbě.

� uzavření bezúplatné smlouvy o výpůjčce na
pozemky parc. č. 162/1, 4641/3, 4641/4,
4746/1 v k. ú. Ledenice, které jsou využívá-
ny občany k aktivnímu odpočinku, akcím
s tělovýchovným vyžitím dětí i dospělých a
k pořádání kulturních akcí.

� revokaci usnesení č. 244 ze zasedání ZM ze
dne 18. 12. 2025.

� bezúplatný převod zemědělského pozemku
parc.č. 3876/19 v k. ú. Ledenice od Státního
pozemkového úřadu.

� zadání výběrového řízení na zhotovitele stav-
by „Ledenice, Ohrazení – kanalizace a ČOV“.

� spoluúčast 20 % softballovému klubu Žralo-
ci v případě poskytnutí dotace z dotačního
programu „Zvýšení bezpečnostních standar-
dů softballového areálu“.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 19. 3. 2025

Rada městyse projednala:
� žádost o pokračování podpory Linky bez-

pečí, z. s. a souhlasí s finanční podporou na
rok 2025 ve výši 3.000 Kč.

� žádost neziskové organizace Česká mal-
tézská pomoc o poskytnutí finančního pří-
spěvku na rok 2025 na doprovázení dětí a
mládeže s postižením do speciálních škol
a školských zařízení v Českých Budějovicích.
V současné době službu využívá 5 klientů
z Ledenic. Rada městyse schválila poskyt-
nutí příspěvku ve výši 15.000 Kč.

� žádost Domova Libníč a Centra sociálních
služeb Empatie o úhradu části nákladů na
pobyt a stravu klientky z Ledenic a ne-
schválila poskytnutí finančního příspěvku.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

POČET OBYVATEL K 31. 12. 2024
(pouze s občanstvím ČR)

část obce
počet
obyvatel
celkem

z toho narození z toho zemřelí z toho

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Ledenice 1908 958 950 14 7 7 19 7 12

Růžov 24 13 11 0 0 0 0 0 0

Zborov 213 98 115 1 0 1 1 1 0

Ohrazení 152 78 74 2 2 0 0 0 0

Ohrazeníčko 103 50 53 0 0 0 1 1 0

Zaliny 120 67 53 0 0 0 3 1 2

CELKEM 2520 1264 1256 17 9 8 24 10 14

Ve 14.30 a v 15.30 h
přiblíží historii knihovny a průběh rekonstrukce Jiří Cukr a Jaroslav Vlášek

pokračování na str. 3



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

� žádosti o přidělení volných bytů č. 53/C
a 61/D v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích a schválila přidělení bytů za
předpokladu, že vybraní nájemci budou
schváleni odborem sociálních věcí Ma-
gistrátu města České Budějovice.
� žádost o vyjádření k projektovému návrhu ke

stavbě „Ohrazeníčko parc. 2128/23,26-NN“
a souhlasí s trasou energetických silových
vedení i rozmístěním el. prvků dle před-
loženého zákresu v účelové mapě s poloho-
pisem.

Rada městyse schválila:
� revokaci usnesení č. 113 ze dne 21. 8. 2024.

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu č. CB-001030086307/001-JIRI

o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 3921/1, 3921/2,
4628/2, 4666 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a.s., pro stavbu „Ledenice ZTV za
hřištěm – VN, TS a NN“ za cenu 77.500 Kč
bez DPH.
� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na

soukromé akce v termínech 22. 3. 2025 a
19. 4. 2025.
� smlouvu č. CB-001030095760/002-FIRA

o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene k pozemku parc. č. 2128/16 v k. ú.
Zborov s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Ohrazeníčko parc. 2128/23,26-NN“ za
cenu 7.000 Kč bez DPH.

� Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s firmou
Petr Manda Autodoprava uzavřené dne
30. 3. 2020.
� zadání VŘ na vypracování projektové do-

kumentace pro zakázku „Víceúčelová spor-
tovní hala – Žraloci Ledenice“.
� jednorázový pronájem části pozemku parc.

4651/1 a části pozemku parc. č. 4766 v k. ú.
Ledenice za účelem umístění pouťových
atrakcí na ledenické pouti v roce 2025.

Rada městyse projednala:
� nabídku nových platových podmínek spo-

lečnosti DIMATEX týkající se zvýšení po-
platku za službu svozu a recyklace textilu
na částku 2.000 Kč za 1 ks kontejneru/kvar-
tál + DPH 21%. RM s touto nabídkou ne-
souhlasí.
� nabídku společnosti Marius Pedersen a. s.

týkající se možnosti svozu textilu a zakou-
pení nebo pronájmu nádob na použitý textil.
RM s touto nabídkou souhlasí a schvaluje
nákup 3 kontejnerů.
� žádost o bezplatné zapůjčení sálu „U Krá-

lů“ k uspořádání kurzu Manželské večery
(cyklus 8 večerů) a souhlasí s jejich koná-
ním vždy v pondělí ve večerních hodinách
v období od 15. 9. 2025 a jednorázově dne
7. 4. 2025.

Rada městyse souhlasí:
� s ukončením členství ve sdružení Euroregi-

on Silva Nortica – Sdružení Jihočeská Silva
Nortica ke dni 31. 3. 2025.

Rada městyse odložila:
� žádost o pronájem části pozemku parc. č.

4652/1 v k. ú. Ledenice.

OPRAVA VĚŽE
KOSTELA SV. VAVŘINCE

V LEDENICÍCH
Základní rozpočet celé akce byl spočí-

tán na 4,5 miliónu. Proto práce postupují
v přímé úměrnosti finančních prostředků,
které má farnost k dispozici. Na základě
průzkumu spodní části věže se zjistil
havarijní stav trámové vazby, která se
v první etapě nahrazuje novou. V první
etapě se proto vyměnila narušená trámová
vazba spodní části věže a probíhá renovace
dalších degradovaných prvků věže. V roce
2024 se proinvestovalo 850 000 Kč,
z této částky byla 500 000 Kč dotace
z Ministerstva kultury a další část doplati-
la farnost. Dne 18. 12. 2024 bylo propla-
ceno firmě Památky CB 849 910,97 Kč.
Původní záměr sundat jeřábem věž a na
zemi ji opravit, byl po konzulataci s od-
borníky nahrazen jednoduší variantou, a
to vyzdvižením věže zvedáky a násled-
ným podložením.

Oprava tedy probíhá za těchto pod-
mínek.

Narušené trámoví se postupně nahra-
zuje a opravuje za nové. Z tohoto důvodu
není možné během opravy zvonit na zvo-
ny. Hrozilo by nebezpečí posunutí nebo
narušení věže. Na rok 2025 máme přislí-
benou dotaci 750 000 Kč, farnost tedy
bude dorovnávat další část do rozsahu
oprav. V další fázi se bude postupovat
směrem vzhůru a postupně se bude reno-
vovat vrchní část věže. Po jejím ukončení
dojde k osazení nového kříže.

19. 2. 2025 se uskutečnil kontrolní den
za účasti investora, projektanta, zástupců
biskupství České Budějovice, památkové-
ho ústavu v Českých Budějovicích a doda-
vatelské firmy Památky České Budějovice
a pana Hronka z Ohrazeníčka. Další kon-
trolní den proběhl ve středu 26. 3. 2025.

Opravy věže probíhají v souladu s pro-
jektem a dalšími náležitostmi.

P. Jaroslav Karas, Duchovní správce

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 2

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez
nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostou-
cích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si náš měs-
tys vybral ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví
škodlivých materiálů a díky zajištění ekologické recyklace vysloužilých elektrozařízení přispí-
váme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a
patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je
velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem Ledenice konkrétně přispěly k úsporám na životním prostředí, se dozvídá-
me z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné re-
cyklaci vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu elektrické energie, primární suroviny, vodu,
okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody
v roce 2024. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili
41,44 MWh elektřiny, 3 947,46 litrů ropy, 156,97 m3 vody a 1,88 tun primárních surovin. Navíc
jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. O 2,41 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříči-
ňuje okyselování prostředí) o 147,32 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků,
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy,
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě tří-
dí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí a trvalé udržitelnosti.

* Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life
Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém
ASEKOL zajišťuje.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

INFORMACE K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V LEDENICÍCH NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích pro školní rok 2025/26
proběhne formou online zápisu v době od 18. 2. do 11. 5. a následně
13. 5. a 14. 5. s osobní účastí v kanceláři MŠ (vchod A).

Veškeré informace a instrukce k zápisu do MŠ naleznete před
jeho zahájením na stránkách školy (www.skolaledenice.cz).
Kontakt: 725 187 021, 387 995 201,
e-mail: skolkavedouci@zs.ledenice.cz

Rozhodnutí o přijetí
Nebude se doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude ozná-

meno zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným re-
gistračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Tento
seznam bude dne 19. 5. zveřejněn na internetových stránkách školy
Ledenice (www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích vchodu A
do budovy MŠ Ledenice.

Rozhodnutí o nepřijetí
Bude se oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zá-

stupce dítěte, do 30 dnů od ukončení přijímacího řízení.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v MŠ Ledenice ve školním roce 2025/26
1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem ve

spádové oblasti městyse Ledenice podle § 34, odstavce 1 zákona
č. 561/2004 Sb. v platném znění (děti, které dovrší k 31. 8. 2025
pěti let a děti s odkladem školní docházky).

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2025 tří let věku k pravidelné celodenní
docházce s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse Ledenice.

3. Ostatní děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse Lede-
nice k pravidelné celodenní docházce.

4. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti městyse
Ledenice k pravidelné celodenní docházce.
Při rozhodování o přijetí v bodě 3. bude postupováno podle data

narození dětí, tj. od nejstarších k nejmladším do naplnění kapacity
mateřské školy – přednost má starší dítě.

Podle bodu 4. bude při rozhodování o přijetí postupováno v přípa-
dě, že budou přijaty všechny děti podle bodu 1., 2., a 3. a nebude napl-
něna kapacita mateřské školy.

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet
podmínky stanovené zvláštním právním předpisem – předškolní za-
řízení může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pra-
videlným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších
předpisů). Tato podmínka se netýká dětí, na něž se vztahuje povinné
předškolní vzdělávání.

O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne
ředitel školy na základě písemného vyjádření školského poradenské-
ho zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu škol-
ního roku v případě volné kapacity školy.

Dle § 34a Školského zákona je zákonný zástupce dítěte povinen
přihlásit k zápisu k předškolnímu vzdělávání dítě, které dovrší k 31. 8. 2025
pěti let věku a dítě s odkladem povinné školní docházky.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu.
2. Dodržovat školní řád.
3. Dbát na pravidelnost docházky.
4. V případě delší absence dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravot-

ních bude s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a jeho vyřa-
zení z evidence.
Ředitel mateřské školy může po předchozím upozornění písemně

oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení
předškolního vzdělávání dle podmínek stanovených v § 35 Škol-
ského zákona.

Doporučení, jak pomoci svému dítěti
ke spokojeně prožitému pobytu ve školce:
– včas odbourejte pleny, nočníky, dudlíky, kojenecké láhve,

odsávačky rýmy a kočárky,
– naučte dítě smrkat, jíst lžící, pít z hrnečku, kousat, utřít si ruce

do ručníku, používat WC,
– trénujte oblékání a svlékání, obouvání a zouvání,
– učte dítě být aspoň chvilku denně bez maminky nebo tatínka,
– naučte dítě v rodině dodržovat pravidelnou dobu odpočinku

(po obědě) a jídla (u stolu a vsedě),
– choďte na procházky.

Vstup do mateřské školy je první velkou změnou v životě dítěte,
a čím snazší mu ji vytvoříte, tím bude dítě v mateřské škole spoko-
jenější. Proto je důležité pomoci svým dětem tuto první životní
změnu usnadnit. Snažte se je vše, dle našeho doporučení, naučit
včas před nástupem do mateřské školy. Pomoci vám může náš
Adaptační program, zveřejněný na stránkách školy. Kolektiv uči-
telek udělá maximum pro to, aby seděti v mateřské škole cítily co
nejlépe a těšily se do ní, ale základ je v rodičích. Nebojte se s námi
komunikovat, jde nám přeci o společnou věc a tou jsou rozzářené
dětské oči, úsměvy, spokojenost a nadšení dětí z prožitků v naší
škole. Těšíme na Vás.

Ivana Martínková, zástupkyně ředitele pro MŠ

Vážení rodiče žáků ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice,

ráda bych vám nabídla
možnost zaslat váš podnět,

nápad či připomínku
na školskou radu.
(Školská rada se skládá

ze zástupců obce,
pedagogického sboru a rodičů).

Vaše konstruktivní dotazy zařadíme
do programu jednání školské rady.

Zasílat je můžete na e-mail:
skolskarada88@gmail.com

Za školskou radu
Eva Lišková

INFORMACE
O ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU ZŠ LEDENICE

Zápis proběhne prezenční formou
ve dnech 9. a 10. 4. 2025 od 14.00 do 18.00 hodin.
Zápisu se účastní i děti, pro které žádáte odklad.

Zde je nutné mít s sebou vyřízené doklady potřebné k udělení odkladu.
Veškeré informace pro zápis i odklad najdete na stránkách školy

(www.skolaledenice.cz)  v  sekci  Základní škola/Zápis do ZŠ.

Zde je také umístěn odkaz na registrační formulář.
Čas si zarezervujete při registraci.

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy

ZE ŠKOLY



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Děti a paní učitelky z mateřské školy moc
děkují panu Finkovi, který v Ledenicích má
krásné muzeum loutek a ochotně nás přijal
ve svém království. Děti byly nadšené nejen
z kouzelných loutek, ale také z milého a vstříc-
ného přístupu samotného pana Finka. Vrcho-
lem návštěvy byla ukázka hry na flašinet –
opravdová třešnička na dortu!

V rámci týdne řemesel jsme s dětmi navští-
vili Truhlářské učiliště v Ledenicích, kde nás
přivítal pan Jaroslav Šimek, vedoucí učiliště.
O děti se krásně postarali tamní instruktoři
praktické výuky, kteří je provedli dílnami.
Děti si mohly prohlédnout všechno vybavení,
které truhlář potřebuje, výrobky ze dřeva a na
všechno, co je zajímá, se zeptat. A co může být
víc než si samotnou práci vyzkoušet? Děti si zkusily, pod bedlivým do-
hledem pana instruktora, zatlouct opravdový hřebík a také ten hřebík ze
dřeva vytáhnout. Ale že to vůbec není jednoduché! To děti koukaly!

Březen, měsíc knihy, a naše poslední návštěva. Tentokrát v ledenic-
ké knihovně. Poděkování patří paní knihovnici Janě Fraňkové, která
nás přivítala ve zbrusu nové místní knihovně. Byli jsme překvapeni, jak
je vše nové, krásné, voňavé. Děti měly možnost knihovnu prozkoumat,
prohlédnout si spousty dětských knih a dozvědět se více o tom, jak si

mohou knížky půjčovat. Paní knihovnice zároveň pozvala všechny děti
a jejich rodiče, aby si do nové knihovny přišli zapůjčit knihu na domácí
čtení. Čtení totiž významně podporuje psychický rozvoj dítěte, jeho se-
bevědomí, zlepšuje soustředění, trénuje paměť, učí děti hodnotám, sa-
mostatnému myšlení, rozvíjí fantazii, jazykové dovednosti a obohacuje
slovní zásobu. A hlavně – kniha je dobrý kamarád!

Za kolektiv dětí a vychovatelek MŠ Ledenice
Ivana Martínková

Kytarové pódium
„Kytarové pódium“ je název celorepubli-

kové soutěže, která se konala 15.–16. března
na konzervatoři v Teplicích. Soutěže se
zúčastnili žáci a studenti ze všech koutů
naší republiky. Z naší školy se pečlivě při-
pravil Filip Herink pod vedením pana uči-
tele J. Menšíka. V ZUŠce jim všichni drželi
palce, aby v konkurenci obstáli. Úsilí, které
věnovali přípravě, se vyplatilo. Přivezli nám
do Ledenic 2. místo a my jsme jim za to
vděční a blahopřejeme.

Děkujeme za reprezentaci naší školy a za
velkou podporu a obětavost rodičů.

Za ZUŠ Teams Ema Gruberová



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

MASOPUSTNÍ
KOLEDA SE HLÁSÁ

Celý únor žáci z 1. tříd pilně nacvičovali ta-
neční mazurku na lidovou písničku Měla bab-
ka čtyři jabka, vyráběli masopustní klobouky
a nacvičovali masopustní kolečko Červenou
růžičku. Mezitím rodiče připravili dětem slu-
šivé masky a zbývalo už jen upéct masopustní
koláčky a koblížky.

Přišel pátek 28. února a všichni jsme se ne-
dočkavě připravili na Masopustní průvod. Na
radnici už na nás čekal pan starosta Jiří Beneda
se zaměstnanci městyse Ledenice a po slibu, že
se koledníci budou slušně chovat a neplechu či-
nit nebudou, nám udělil povolení koledu po
Ledenicích dělat. Zastavení jsme udělali v Cuk-
rárně U Fabiánů, v prodejně u paní Žaludové a
samozřejmě jsme se také zastavili u hlavní bu-
dovy naší školy. Radost jsme rozdali i u Domu
seniorů a u mateřské školy. Pamatovali jsme i
na naše paní kuchařky. Všude jsme rozdávali
písničky a tanečky. Také jsme si leccos vyko-
ledovali a za to jsme moc rádi. Po celou dobu
nám pěkně vyhrával na akordeon pan Karel
Havelka. Prostě koleda se vším všudy.

Za paní učitelky 1. A a 1. B zapsala
Mgr. Lenka Klimešová

Mateřská škola ze Strážkovic
ve světě dřeva

Středisko praktické výuky učňov-
ských oborů truhlář a tesař v Ledeni-
cích navštívily v březnu děti z mateřské
školy Strážkovice. Instruktoři odbor-
ného výcviku je provedli dílnami a
seznámili je s kouzlem práce se dře-
vem.

Už při vstupu do dílen děti přiví-
tala vůně dřeva a zvuky pracovních
nástrojů. Instruktoři jim ukázali růz-
né druhy dřeva a nářadí, které truh-
láři a tesaři ke své práci potřebují.
Malí návštěvníci si mohli prohléd-
nout rozpracované výrobky i hotové kousky a sledovat, jak budoucí ře-
meslníci proměňují obyčejné dřevo v užitečné předměty.

Největším zážitkem ale byla tvůrčí dílna, kterou pro ně připravili
sami učni. Každé dítě dostalo dřevěnou skládačku, kterou si mohlo do-
tvořit podle své fantazie. A tak se s nadšením vybarvovalo a lepilo. Vý-
sledkem byly krásné dřevěné dekorace, které si děti s hrdostí odnesli
domů.

Dvouhodinová návštěva utekla jako voda. Děti odcházely nadšené,
plné dojmů, s nově nabytými zážitky i vlastnoručně vyrobeným dárkem
pro maminku nebo tatínka.

A kdo ví, možná v některých z nich tento den probudil budoucí truhláře!
Jk

Dřevěné skládačky připravené
k dotvoření



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

TALENT V MAS 2024
Ve čtvrtek 6. března 2025 se v sále Kulturního domu v Trhových

Svinech konala slavnostní akce Talent v MAS 2024 pořádaná MAS
Sdružení Růže, během které byly oceňovány talentované děti a mládež
z regionu. Celkem bylo oceněno 32 jednotlivců, 2 dua a 4 kolektivy.
Ocenění obdrželi skleněnou trofej, diplom, finanční odměnu a něco
drobného na zub.

Za městys Ledenice bylo oceněno mnoho mladých talentů, ať již
jednotlivců nebo členů kolektivů v těchto činnostech:
¡ Martin Volf: softball
¡ Magdalena Míková: sportovní karate
¡ Ema Gruberová: francouzský jazyk
¡ Žraloci Ledenice: softball (junioři: Hynek Míka, David Pokorný,

Karel Socher, Jakub Holeček, Martin Volf, Albert Míka, Vilém Bár-
tík, Tomáš Kučera, Štěpán Martínek, Jonáš Wolf, Lukáš Turek, To-
máš Pokorný, Jakub Vicány, Jan Šíma, Vít Kylian, Richard Kadlec)

¡ Žraloci Ledenice: softball (kadeti: Karel Bergmann, Samuel
Čerkl, Zoran Čirkovič, Šimon Homolka, Dušan Chvál, Josef Ko-
hout, Vojtěch Macek, Hynek Míka, Jan Stehlík, Lukáš Vaněk, Ja-
kub Vicány)

¡ Sharks Cheerleaders (kolektiv: Michaela Candrová, Lenka Bo-
rovková, Sofie Viktorová, Barbora Fučíková, Eleonorka Mikyno-
vá, Barbora Nouzová, Adam Novák, Lucie Římnáčová, Markéta
Štěrbová, Daniel Černák, Eliška Kliková, Andrea Kalinová, Nikol
Hartová, Klára Slavětínská, Adéla Šimková, Bryan O Badu, Vik-
torie Vejvodová, Gabriela Vitoušková).

Všem oceněným, včetně jejich trenérů, učitelů
a rodičů, srdečně gratulujeme k úspěchům!

Fotografie z celé akce naleznete na našich webových
stránkách: mas.sdruzeniruze.cz



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

INFORMACE ZE ZO SPCCH
BOROVANY–LEDENICE

Dobrý den, zdravím všechny.
V měsíci dubnu narozeniny oslavili: Marta Míková – jubileum,

Květoslava Roubínová, Jana Koubová, Květa Fabiánová, Jaroslava
Frejlachová, Jan Kroutil, Naďa Toločková. Přejeme všem všechno
nejlepší, hlavně hodně zdraví.

V dubnu pořádáme jako každý rok Velikonoční výstavu, v sále
U Králů v Ledenicích. Výstava proběhne ve dnech 15.– 16. úterý a
středa. Každý den od 10 do 18 h.

Ti, kteří chtějí vystavovat své výrobky, nahlaste se na č. 721 184 108,
775 370 362.

Zdravím tímto také pekařky.
Marie Zegermacherová, předsedkyně SPCCH,

tel. č. 721 184 108

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Miluší Štěrbovou z Ledenic,
zemřela dne 4. 3. ve věku 73 let,

t s panem Josefem Šimčíkem z Ledenic,
zemřel dne 11. 3. ve věku 71 let,

t s panem Janem Frejlachem z Ledenic,
zemřel 18. 3. ve věku 81 let,

t s panem Stanislavem Dudou z Ledenic,
zemřel dne 22. 3. ve věku 91 let.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast na
posledním rozloučení s paní Anežkou Horákovou ze Zborova, kte-
ré se konalo dne 27. 2. v kostele sv. Vavřince v Ledenicích.

Rovněž děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.
Zarmoucená rodina

Krásné 80. narozeniny oslavila v březnu paní Marta Míková.
K tomuto významnému jubileu jí přišli popřát starosta obce Jiří
Beneda společně s matrikářkou Zdeňkou Herdovou. Do dalších
let jí popřáli především hodně zdraví, štěstí a spokojenosti a pře-
dali ji malý dárek.

S gratulací se připojuje i redakce Ledenického zpravodaje.

Tradiční ledenická májka
Ledeničtí rybáři a městys Ledenice vás opět po roce zvou na tradiční

ledenickou májku. Jarní veselice se bude konat 30. 4. 2025 v 16.00 hod.
u Horní Jámy (revír Důlní propadliny – Ledenice).

Kdo bude chtít, může přiložit ruku k dílu, a celá sláva bude zahájena
ručním stavěním májky. Ledeničtí rybáři se jako každý rok s radostí po-
starají o bohaté občerstvení a samozřejmě o veselou atmosféru, kterou
podpoří skupina muzikantů v altánku. V hlavním stanu bude po celý ve-
čer, opět po letech, vystupovat kapela S. A. M.

Samozřejmostí bude táborák na opečení buřtů a nějaké té čarodějni-
ce. Jako každý rok, tak i letos se na vás budeme těšit na Jámě – tak se
přijďte pobavit!

Pro bližší informace sledujte web www.rybari-ledenice.cz.
MO ČRS Ledenice



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

ZE ZALIN

DĚTSKÝ KARNEVAL
V sobotu 15. 3. 2025 se zalinský sál promě-

nil v pohádkový svět. Na karneval dorazilo
více než 70 dětí v rozmanitých maskách a kos-
týmech. Mohli jsme potkat spoustu princezen
a zvířátek, nechyběli ale ani superhrdinové
nebo piráti. Maškarní odpoledne bylo dopro-
vázeno zábavným programem v podobě sou-
těží a tanečních písniček, které si všechny děti
náležitě užily. Nechyběla ani bohatá tombola,
na kterou se všichni těšily a velký úspěch skli-
dil i fotokoutek, ve kterém se děti i rodiče hoj-
ně fotili. Celá akce se nad očekávání vydařila a
budeme se moc těšit na příští rok. Děkujeme
všem, kteří nám pomáhají a městysu Ledenice
za finanční příspěvek.

Pavla Květoňová

Milí koledníci a všichni, kdo nám pomáháte
s Tříkrálovou sbírkou,
rádi bychom vás pozvali na přátelské setkání Buřty pro krále, které se
uskuteční v neděli 27. 4. od 15 do 18 na hřišti u Mlejňáku. Přijďte si užít
odpoledne plné zábavy – zahrajeme si fotbal, poměříme síly v přetaho-
vání lanem a zasmějeme se u her či kvízu. Chybět nebude ani oblíbené
opékání buřtů, u kterého si můžeme společně popovídat a zavzpomí-
nat na letošní koledování. Přijďte si užít pohodovou atmosféru a strá-
vit příjemný čas s ostatními koledníky.

Těšíme se na vás!
L. Kohoutová a A. Pixová

Z OSAD

Přijďte si poslechnout italské písně
v podání tria CANTO LIBERO!

Zazní nejznámější skladby oslavující italskou kulturu, lásku
a život – písně plné vášně, emocí a krásy.

Účinkují: Martina Štecherová – soprán
Petr Horák – tenor,  Jitka Nestřebová – klavír

Všichni účinkující jsou profesionální hudebníci s bohatými zkuše-
nostmi. Martinu Štecherovou a Jitku Nestřebovou můžete znát i z Lede-
nic, kde v současné době působí jako pedagožky v ZUŠ Ledenice.

Přijďte si užít nezapomenutelný hudební zážitek a nechte se unést
atmosférou slunné Itálie!



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

Z OSAD

JARNÍ ÚKLID ODPADKŮ
KOLEM ZBOROVA

V sobotu 8. března proběhla první letošní jarní brigáda
občanů Zborova, kterým není lhostejný nepořádek v je-
jich katastru. Sběr odpadků a likvidace černých skládek
nikdy neprobíhá v přesně stanoveném termínu, ale vždy
s ohledem na klimatické podmínky. Ideální je teplé a su-
ché počasí, aby bylo možné procházet především silniční
příkopy kolem komunikací. Nejvhodnější doba je, když
ještě nezačíná růst tráva a odpadky jsou dobře vidět.

Letos se nás sešlo více než obvykle, což nás velmi po-
těšilo. Ve větším počtu se zapojili i rodiče s dětmi, které
formou hry sbírají odpadky. Některé maminky dokonce sbírají odpad-
ky už v týdnu během procházek se svými ratolestmi, a my pak dokončí-
me zbytek práce. Vždy se rozdělíme do několika partiček, které se za
úklidem vydají určenými směry nebo na vytipovaná místa.

Tradičně nejvíce práce dá sběr odpadků u hlavní silnice mezi Srub-
cem a Ohrazením, přičemž my se soustředíme na úsek od prvních odbo-
ček za lesem v obou směrech. Právě zde se nejčastěji nacházejí černé
skládky, obaly od jídla a pití, především plechovky, a také části aut po

střetech se zvěří nebo stromy. Velké množství odpadu jsme letos vyta-
hali i z prostoru u rybníka Mezník, kde dříve bývala černá skládka.

Tento sobotní úklid kolem Zborova nezabral ani celé dopoledne,
takže jsme se stihli vrátit domů akorát na oběd a mnozí z nás ještě
zvládli další práci na svých domech. Chtěl bych poděkovat všem, kteří
se zúčastnili a věnovali část svého volného času našemu Zborovu a jeho
okolí. Díky vám je naše obec zase o něco čistější!

Michal Vazač

DĚTSKÝ KARNEVAL
VE ZBOROVĚ

V neděli 9. března jsme pro děti uspořádali
ve Zborovské Bumbálce karneval. Pro děti
bylo připravené odpoledne plné zábavy – ta-
neční muzika, různé soutěže i malování na ob-
ličej. Přestože venku se ohlásilo po dlouhé
době slunečné počasí, na karneval se dostavili
princezny, spidermani, kočička, pirát, tygřík,
gepard a mnoho dalších krásných masek v do-
provodu rodičů a starších sourozenců. Děti se
dobře bavily, rodiče měli ze svých ratolestí
radost a celé odpoledne jsme si všichni pěk-
ně užili. Děkuji všem, kteří se podíleli na
přípravách.

za Svaz žen Zborov Sandra Jáchymová



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

To my hlemýždi děláváme…
V sobotu 1. března uspořádal náš Sbor dobrovolných hasičů Ohrazeníčko tradiční maš-

karní ples v sále Zborovské Bumbálky.
Taneční parket se postupně zaplnil mnoha nápaditými maskami, které nás za doprovodu ka-

pely Cmaj7 bavily po celý večer. Karkulka opět neposlechla maminku, sešla z pěšiny, a tak za-
bloudila i s vlkem do Zborova na náš ples. K ochutnání jsme zde měli např. kuře z KFC, lentilky
a řezník nám přivedl ukázat svého vepříka. Květinářka nám svými květy chtěla navodit dojem
jara, což jí úspěšně mařilo mnoho zdejších živlů. Atmosféra byla natolik přitažlivá, že přilákala i
místní ceduli Zborov. Ačkoliv šnek po celý večer ochutnával dobroty hostů na všech stolech,
většinou se za to omluvil slovy: „To my hlemýždi děláváme…,“ čímž si zřejmě získal přízeň
hlasujících a byl poté označen za nejlepší masku plesu.

Děkujeme všem hostům, kteří svou účastí podpořili náš ples, a tím také přispěli na činnost
SDH Ohrazeníčko. Velký dík také patří všem sponzorům, s jejichž podporou jsme mohli připra-
vit bohatou tombolu. Největší poděkování posíláme samozřejmě všem maskám za báječnou at-
mosféru, kterou na maškarním plese vytvořily.

Těšíme se na Vás všechny opět za rok.J
Za SDH Ohrazeníčko Petr Hronek

Úklid Ohrazeníčka a okolí
V pátek 21. března jsme společnými silami uklidili v Ohrazeníčku.

Sběr odpadků byl hlavně zapotřebí podél příjezdových silnic a kolem
cyklostezky. Tam byla naše „mise“ velice úspěšná. Jsme rádi, že v oko-
lí návsi bylo čisto. Je to díky průběžnému sběru odpadků obyvateli
Ohrazeníčka. Víme, že hodně odpadků vzniká zavátím větru, ale po-

chopitelně ne všechny. Očividně ne všichni projíždějící Ohrazeníčkem
mají cit pro pořádek a přírodu.

Děkujeme všem účastníkům akce, hlavně našim malým hasičům, že
máme zase uklizeno.

Helena Jaloševská



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

TĚŽKÁ ZIMNÍ PŘÍPRAVA – 16 TURNAJŮ A PŘES 70 ZÁPASŮ
Fotbalisté a fotbalistky TJ Slavoj Ledenice do devíti let (U9)

zakončili zimní přípravu čtyřmi březnovými turnaji. „Pro všechny
šlo o extrémně těžkou zimu. Věříme ale, že jsme pro děti udělali maxi-
mum a na jaře se to projeví,“ říkají trenéři.

Zimní příprava u kategorie U9 začala ihned po konci podzimní části.
Během zimy odehrála (včetně turnajů U8 a U7) celkem 74 zápasů.
Z toho Slavoj vyhrál 35 utkání, šest remizoval a 33 prohrál. O vyrovna-
nosti hovoří i shodné skóre 270:270.

„Počítáme do toho jak turnaje a zápasy dorazového ročníku 2016,
tak i našich nejmenších dětí 2018. Vrcholem zimy byly zápasy proti AC
Sparta Praha, o kterých jsme již informovali. Cíleně jsme vyhledávali
možnosti hrát proti větším a silnějším klubům, které nás pořádně prově-
řili a odpovídá tomu i statistická bilance. Kromě 16 turnajů jsme měli i
čtyři přípravné zápasy,“ vypočítává souhrn zimní přípravy za trenérský
tým Radomír Kučera.

„Pro všechny šlo o extrémně těžkou zimu. Věříme ale, že jsme pro
děti udělali maximum a že se to na jaře projeví,“ říkají dále trenéři. „Na
jaře budeme hrát odvety ve dvou soutěžích okresního přeboru a např.
pojedeme i na největší český turnaj Třebíč Open.“

V Benešově proti velké kvalitě
Zimní přípravu zakončila kategorie U9 třemi březnovými turnaji.

Jako první jel tým do Benešova ve Středočeském kraji, kde se utkal i
s partnerskými kluby AC Sparta Praha a SK Slavia Praha.

„Podruhé během krátké doby se nám stalo, že dopolední turnaj nám
nesedl podle představ, protože kluci se první dva zápasy ještě probou-
zeli a pomalu dostávali do tempa. V prvním utkání jsme prohráli s poz-
dějším vítězem FC Háje Jižní Město. Sice jsme vedli, individuální
nepřesnosti a chyby při defenzivní činnosti znamenaly ale devět inka-
sovaných gólů a prohru 5:9. Podobně se nám nepovedl ani druhý duel
s FK Zákolany. Chyběla nám rychlost a důraz.“

Zlepšený výkon předvedli malí slavojáci až proti AFK Podolí, které
porazili 6:3. V posledním utkání turnaje prohráli s exligovou Příbramí
3:9, což znamenalo čtvrté místo. „Celkově to byl pro nás výborný test.
Soupeři nás dostávali i na rychlost, která je jindy spíše naší zbraní. Na
obhajobu našich kluků ale musíme říct, že soupeři byli velmi kvalitní,“
dodal dále v hodnocení Kučera.

Ve finále zimní ligy chyběl jeden gól
Pětiměsíční turnaj Jihočeská zimní halová liga (JZHL) skončila pro

Slavoj po velkých finálových bojích 4. místem z 10 celků. K umístění
na stupních vítězů chyběl v dramatickém finiši jeden jediný gól.

„Tušili jsme, že finálový pátý turnaj ligy, která začala v listopadu a
končila v březnu, bude dramatický od prvního do posledního zápasu.
Potvrdilo se to přesně do nejmenšího detailu. Naši kluci, kteří vyhráli
základní část, šli do finále po prvním nadstavbovém turnaji z třetí pozi-
ce a cíl byl pokusit se umístění v TOP 3 udržet. Výsledky Kaplice, nás a
JFA 2017 nakonec byly tak těsné, že rozhodovala o umístění na 2. až
4. místě minitabulka těchto tří týmů. A v ní nám při shodě bodů chyběl
jediný gól, abychom skončili na medailových příčkách,“ upřesnili
trenéři.

Slavoj začal finálový turnaj výhrou nad JFA 2017 4:2. „V zápase
jsme prohrávali 0:2, po fantastické otočce jsme ale vyhráli a dali naději
na dobré umístění. Mrzelo nás, že jsme nedokázali dát pátý gól, kterým
bychom si hodně pomohli. Bohužel jsme to již nestihli a museli tak
bojovat dále.“

Poté ale přišly porážky od SKP České Budějovice a Kaplice. „Na
SKP jsme sportovně neměli, Kaplici jsme měli potrápit více. Bohužel
výsledky 5:9 a 2:7 byly moc vysoké, abychom se mohli spoléhat jen na
naše zápasy. V tomto momentu nám nestačila ani výhra 4:3 nad JFA
2016. Potřebovali jsme lepší shodu okolních výsledků, kde opravdu
chyběl avizovaný jediný gól. Pohár nám tak velmi těsně unikl. Mrzelo
nás to hlavně za kluky, kteří se těšili, že po výborných výkonech na
všech pěti turnajích dostanou alespoň pohár, což se nestalo.“

V celkovém součtu všech zápasů JZHL skončil Slavoj s bilancí
13 výher a 4 proher. „Celkově hodnotíme JZHL velmi kladně a děkuje-
me pořadatelům, že jsme se mohli zúčastnit. Naši kluci zaslouží poklo-
nu za to, jak se proti ostatním týmům dokázali vyburcovat. Byli jsme
jedním ze dvou nejmenších klubů v soutěži. Snad si na této soutěži za-
hrajeme i příští zimu ve zrekonstruované třeboňské sportovce. Hala ve
Starých Hodějovicích bohužel nemá zázemí pro diváky.“

Pozitivem tohoto turnaje je i umístění ledenických kluků mezi nej-
lepšími střelci – Maty Kučera vstřelil 26 branek, Adámek Hruška 24,
Domík Heřman 17 a Davídek Kouba 11. Zimní ligu vyhrálo českobu-
dějovické SKP před Kaplicí a JFA 2017. Za Slavojem skončila JFA
2016 a na dalších místech pak Český Krumlov, Loko České Budějovice,
Mokré, Rudolfov a Trhové Sviny.

Z Borovan jsme přivezli dvě druhá místa a plno zážitků
V polovině března vyrazily týmy U9 a U7 na turnaj Borovany Cup.

Domácí pořadatelé připravili pěkné turnaje pro všechny nejmenší kate-
gorie a Slavoj z nich přivezl dvě druhá místa.

Nejmenší kluci z kategorie U7 nastoupili do tří zápasů a brali dvě
výhry a jednu prohru. Borovany porazili 7:0, Trhové Sviny porazili 5:1
a v souboji o vítězství těsně nestačili na českobudějovické SKP 1:2.
Slavoj odehrál turnaj v sestavě Kuba Kučera, Zdenda Krsička, Terezka
Krofiková, Jindra Kadleček a Kuba Čudek. Pro poslední dva jmenované
šlo o vůbec první podobný turnaj.

„Druhé místo je krásné a jsme za něj moc rádi. S SKP šlo o hodně
vyrovnaný zápas, bohužel za stavu 1:1 jsme nedokázali proměnit šance
a soupeř naopak jednu ano. Kluci a Terezka měli po celý zápas velkou

pokračování na str. 13



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

LEDENICKÉ STŘÍLENÍ
Tentokrát již po čtyřiadvacáté…

V sobotu 22. března se konal další ročník této oblíbené soutěže. Dopolední část, určená dě-
tem a mládeži, přilákala přes 30 soutěžících, což je oproti minulým létům mírný nárůst. Odpo-
lední soutěž pro mládež nad 15 let a dospělé, ale zaznamenala pokles na 32 soutěžících
z loňských 40 účastníků.

Jak bylo dopředu avizováno, v kategoriích A a B se mírně změnila pravidla. Všichni účastníci
– nebo spíše jejich doprovod – tyto změny bez problémů akceptovali.

Jako každý rok se čekalo, zda loňský vítěz obhájí pohár. Neobhájil, nebo spíše neobhájila.
Loňská vítězka Ivana Pecková se absolutním vítězem sice nestala, ale prvenství ve své kategorii
obhájila. Letos na pamětní desku na schránce od poháru přibude jméno Roberta Žahoura. Dlou-
holetého a pravidelného účastníka naší místní ledenické střelecké soutěže, který se sice pravidel-
ně umisťuje na předních příčkách, ale zvítězit se mu podařilo až nyní. GRATULUJEME!

Naše ledenické střílení už sice neodpovídá aktuálním standardům střeleckého sportu, který se
stejně jako všechny ostatní sporty neustále vyvíjí, ale snad za pořadatele a všechny zúčastněné
můžu říct: „Tahle soutěž k Ledenicím patří a nás to takhle baví“. Děkujeme vám všem, kteří jste
dorazili, dětem, rodičům, mládeži i všem dospělákům, ženám i mužům. Díky samozřejmě i všem
pořadatelům: členům komise pro mládež, kulturu a sport při ÚM Ledenice, ledenickým hasičům
a hasičkám, kteří pomáhali s bezpečnou manipulací se zbraněmi, evidencí soutěžících, počítáním
výsledků i celkovým vyhodnocením, panu Vaňkovi hlavnímu rozhodčímu soutěže a v neposlední
řadě rodině Tomandlů, která se postarala o občerstvení všech přítomných.

Všem vítězům gratulujeme, poraženým vzkazujeme – trénujte!
Těšíme se na další ročník! Jk

dravost a chuť vyhrát. Bohužel to nevyšlo. Další dva zápasy jsme už
díky velké aktivitě vyhráli, radost dětí byla veliká. Velké poděkování
patří Kubovi Čudkovi a Jindrovi, kteří hráli proti starším a vůbec se ne-
ztratili. Všichni si odvezli plno zážitků,“ zhodnotila turnaj za trenérské
duo Dana Krsičková.

Kategorie U9 jela do Borovan v kombinované sestavě a i tento tým
vybojoval po bojích druhé místo. S A-týmem domácího celku svedl
velmi vyrovnanou bitvu, kterou Slavoj vyhrál 2:1. B-tým Borovan po-
razil 5:1, Spartak Trhové Sviny 2:0 a v souboji o vítězství na turnaji
prohrál s Rudolfovem 1:2.

„S Rudolfovem jsme po většinu utkání vedli, byl to naprosto vyrov-
naný duel stejně jako s borovanským A-týmem. Bohužel jsme dostali
dva smolné góly v samém závěru a už neměli čas alespoň vyrovnat. Se

všemi soupeři jsme si zahráli pěkné zápasy. Děkujeme pořadatelům,
kteří připravili krásný turnaj plný cen. Děti měly velkou radost,“ řekl
k turnaji za U9 Kučera.

Poslední turnaj v krásném prostředí na Karlštejně se uskutečnil po
uzávěrce dubnového čísla Ledenického zpravodaje.

Nejmenší slavojáci hráli další turnaje, starší přípravné
zápasy

Kluci a holky z kategorie U8 se v zimě dále zúčastnili tří turnajů po-
řádaných českobudějovickým OFS, kde se hraje pro zkušenosti a bez
vyhlašování výsledků. Slavoj v těchto turnajích vede Adam Kadleček a
ve všech odehrál zápasy s vyrovnanou bilancí.

Starší spoluhráči pak měli přípravné zápasy s Borovany, Slavií Čes-
ké Budějovice nebo Třeboní.

Michal Heřman

PODĚKOVÁNÍ
SPORTOVNÍ PLES

Děkujeme všem sponzorům
a partnerům za krásné ceny

do tomboly Sportovního plesu.
Děkujeme i všem hostům, kteří svou

návštěvou podpořili náš spolek.
TJ Slavoj Ledenice

Pozvánka na

VELIKONOČNÍ
BADMINTONOVÝ

TURNAJ
PRO DOSPĚLÉ

Kde: sokolovna  Ledenice

Kdy: sobota 12. duben 2025
Prezence od 8.30 h

Zahájení turnaje v 9 h

Startovné dobrovolné
Drobné občerstvení od hráčů vítáno.
Hrajeme o „velikonočního berana“

TĚŽKÁ ZIMNÍ PŘÍPRAVA... (pokračování ze str. 12)

Výsledky:
Kategorie A – děti do 9 let

1. Lukáš Fríd
2. Marek Šesták
3. Marek Šmejkal

Kategorie B – děti do 12 let
1. Ema Macháčková
2. Jan Klimeš
3. Adam Štěpánek

Kategorie C – mládež do 15 let
1. Matěj Vaňák
2. Petr Jindra
3. Hana Voharčíková

Kategorie D – ženy do 45 let
1. Veronika Pecková
2. Marcela Čechová
3. Lenka Šestáková

Kategorie E – muži do 45 let
1. Jan Volf
2. Dan Šmejkal
3. Miroslav Kloc

Kategorie F – ženy nad 45 let
1. Ivana Pecková
2. Jirka Tomandlová
3. Marcela Straková

Kategorie G – muži nad 45 let
1. Robert Žahour
2. Milan Pecka
3. Jiří Čech

Robert Žahour – absolutní vítěz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

UŠETŘETE NÁKLADY
ZA ENERGIE

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Trápí vás vysoké účty za ohřev vody?
Chcete vyměnit stávající zdroj tepla?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze?

KONTAKTUJTE NÁS!

Pomůžeme vám s kompletním vyřízením dotace!
Mgr. Adéla Pixová – 774 743 470 – pixova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman, DiS. – 602 468 377 – zeman@mas.sdruzeniruze.cz

MAS Sdružení Růže pomohla již s 315 žádostmi v celkové výši
36 844 447 Kč. (Údaje k 7. 3. 2025)

Obce v území MAS Celkem
projektů

Projekty
v realizaci

Ukončené
projekty

Výše
přidělené

dotace (Kč)

Benešov nad Černou 24 4 20 2 499 000

Borovany 36 9 27 4 387 300

Čížkrajice 4 4 0 741 100

Dobrá Voda u Č. B. 20 3 17 2 044 071

Dolní Dvořiště 8 0 8 726 000

Horní Stropnice 16 1 15 1 609 900

Hranice 2 0 2 240 000

Jílovice 13 4 9 1 587 022

Kamenná 2 0 2 228 000

Ledenice 31 4 27 4 333 850

Ločenice 10 2 8 1 164 300

Malonty 9 2 7 1 134 300

Mladošovice 4 1 3 540 574

Nové Hrady 12 1 11 1 542 200

Olešnice 14 4 10 1 518 000

Ostrolovský Újezd 1 0 1 86 000

Petříkov 7 1 6 712 000

Slavče 3 0 3 486 000

Srubec 11 1 10 1 376 000

Strážkovice 6 0 6 500 000

Svatý Jan nad Malší 7 3 4 829 800

Trhové Sviny 43 11 32 4 921 000

Ostatní obce
mimo území MAS 32 2 30 3 637 430

CELKEM 315 57 258 36 844 447

Do 21. dubna je možné v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích
navštívit velikonoční výstavu s názvem Přišlo jaro do vsi. Uvidíte na ní i
velkou historickou fotografii z roku 1910 zachycující koledníky před le-
denickým kostelem



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

středisko Husitské diakonie, Borovany
Zveme vás na jarní trhy, kde prodáváme výrobky z chráněných

dílen Nazaretu. Na našich stáncích najdete keramiku a textilní de-
korace, které vyrábějí lidé s hendikepem. Každý váš nákup podpoří
činnost našeho střediska a pomůže dospělým lidem s hendikepem
zapojit se do pracovního života.

¡ Čtvrtek 10. 4. až sobota 12. 4. (9–20 h)
Jarní trh na náměstí v Českých Budějovicích

¡ Sobota 12. 4. – Jindřichův Hradec – Velikonoční Veselice
¡ Sobota  12. 4. (9–12 h) – Borovany – Jarní trh
¡ Neděle  13. 4. (9–17 h)

Staročeské Velikonoce v Panské, České Budějovice
¡ Pondělí 14. až čtvrtek 17. 4.

Trh Městská knihovna Č. Krumlov
¡ Sobota 19.4. – ZOO Dvorec

Přijďte nás navštívit, podpořit dobrou věc a odnést si něco krás-
ného a užitečného do svého domova

Děkujeme za podporu!

Aktivity duben 2025
¢ každé úterý od 8.30 hodin

RELAXACE HUDBOU
– CESTA K VNITŘNÍ SPOKOJENOSTI
Milé dámy, přijďte si vnést do vašeho života radost, duševní
pohodu, uvolnit vaše tělo z bolesti a hodit starosti za hlavu.
To vše za zvuků krásné hudby a v milé ženské společnosti.
Příspěvek 20 Kč

¢ pondělí 7. 4. od 16.30 do 18.00 hodin
VÍCE RADOSTI V ŽIVOTĚ
DÍKY MYŠLENKOVÝM MAPÁM
– přednáška s praktickou ukázkou
Přijďte si vyzkoušet, jak můžete využít techniku myšlenkové
mapy pro svoji psychickou pohodu nebo pro utřídění myšlenek
ve vaší hlavě. Provede vás lektorka Helena Žahourová.
Vstupné dobrovolné

¢ úterý 8. 4. v 10.30 hodin
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
S LEKTORKOU HELENOU ŽAHOUROVOU
Pojďte si udržet mozek a paměť v kondici. Čekají na vás nejen
zábavné úkoly na procvičení paměti, pozornosti, myšlení, slov-
ní zásoby. Také si vyzkoušíte tipy a triky, jak můžete mít stále
paměť jako slon a jak si zapamatujete úplně cokoliv.
Příspěvek 20 Kč

¢ úterý 8. 4. v 16.00 hodin
JAK UVAŘIT RYCHLE, ZDRAVĚ
A BEZ NÁMAHY?
TENTOKRÁT NA TÉMA „VELIKONOCE“
Pravidelné měsíční setkávání pro nadšence, majitele thermomi-
xu, anebo jen pro zvídavé hospodyňky. Vaření v thermomixu je
snadné a ušetří vám čas. Přijďte ochutnat a inspirovat se.
Setkání je zdarma.

¢ pondělí 14. 4. od 16.00 hodin
TVOŘIVÉ ODPOLEDNE PRO RODIČE,
PRARODIČE A VNOUČATA
Háčkovaná slepička s lektorkou Petrou Šilhanovou
Příspěvek 50 Kč

¢ úterý 22. 4. od 10.00 hodin
BOROVANSKÝ KLUB TRADIC INSPIRUJE
– TVOŘENÍ S KORÁLKY
Přijďte vyrobit sobě nebo někomu blízkému náramek nebo náhr-
delník pro radost.
Naučíte se jednoduché, ale efektní vzory s paní Helenou Štainy-
gerovou.
Příjemné posezení u čaje a kávy.
Vstupné dobrovolné

Bližší informace a přihlášky na tel. 792 372 218,
FB stránce Radost Borovany anebo
e-mail: seniorklub@archaborovany.cz

Senior klub Radost, Žižkovo náměstí 149 Borovany
www.radostborovany.cz

Neseďte doma za pecí, přijďte mezi nás!
Hana Doskočilová

Extrémní Křížová Cesta
Rádi bychom vás pozvali na Extrémní Křížovou Cestu, která si během

řady let získala mnoho příznivců. Každoročně se jí účastní přes 100 000 lidí
po celém světě. U nás v Borovanech proběhne již šestý ročník a bude se
konat v pátek 11. dubna 2025. Jedná se o individuální noční pěší putování
– křížovou cestu, v délce 43 km. Zahájení je v 18.00 h při mši svaté v kos-
tele Navštívení Panny Marie v Borovanech a poté se účastníci vydají na
cestu. Cíl je opět v Borovanech na faře, kde je v brzkých ranních hodi-
nách budeme očekávat s pamětním listem a něčím dobrým na zub. Pro
účast na Extrémní Křížové Cestě je třeba přihlášení přes email:
lukmark@seznam.cz, nebo telefon 737 648 000, kde zájemci získají kon-
krétní informace o průběhu cesty. Pro obecnou představu o EKC navštivte
stránky www.ekc.sk, www.edk.org.pl, nebo fb: Extrémní Křížová Ces-
ta Borovany.

Za organizační tým Lukáš Malík



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

KOUPÍM
garáž, zahradu

nebo chatu
i v horším stavu k rekonstrukci

Tel. 608 257 720

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

ZAHRADY

OUPIC

kompletní real izace zahrad
a mnoho dalších činností
v zahradnických pracích
(kval ita a dobrá cena).

tel. 604 231 577
www. zahradyoupic.cz

TIP NA VÝLET
¢ Borovany

BORŮVKOVÁ SOBOTA a JARNÍ TRH
Kde: Zahrada květů a nádvoří

a vnitřní prostory kláštera Borovany
Kdy: sobota 12. 4. 2025 od 9 do 12 hodin

¢ VELIKONOCE V TŘEBONI
Sobota 19. dubna 2025
9.00–17.00  trh na Masarykově náměstí

¢ TRHOSVINENSKÁ PADESÁTKA
11. ročník dálkového pochodu
Pátek 25. až  neděle 27. 4.
Trasy dlouhé 53 km a 113 km.
Podrobné info na www.pochodsviny.cz



duben 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031

www.rabaservis.cz
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2025

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. dubna 2025

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.4.2025, vyjde 7.5.2025. Sazba a tisk JAVA Třeboň.


